PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2014

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, no uso de suas atribuições e em conformidade com
os itens 1.7 e Capítulos 11 e 12 do Edital de Abertura, torna pública a CONVOCAÇÃO para a
O CURSO DE FORMAÇÃO  dos candidatos habilitados na prova objetiva para o cargo de
Guarda Municipal e Agente de Trânsito.

1. DATA E LOCAL DO CURSO DE FORMAÇÃO

AGENTE DE TRÂNSITO
DATAS DO CURSO: 02/03/2015 a 06/03/2015, das 08:00 às 12:00 horas e 13:30 às 17:30
horas
PROVA: 06/03/2015
LOCAL: AUDITÓRIO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO FIRMINO CAVALCANTE, S/N, CENTRO, ALAGOA
GRANDE/PB.

GUARDA MUNICIPAL
DATAS DO CURSO: 09/03/2015 a 13/03/2015, das 08:00 às 12:00 horas e 13:30 às 17:30
horas
PROVA: 13/03/2015
LOCAL: AUDITÓRIO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO FIRMINO CAVALCANTE, S/N, CENTRO, ALAGOA
GRANDE/PB.

2. IMPORTANTE

2.1. O Curso de Formação Profissional, de caráter eliminatório, será regido pelas normas
inerentes à categoria funcional, pelo edital de abertura e por este edital.

2.2. Será eliminado do concurso o candidato que não frequentar no mínimo 85% das horas de
atividades e/ou não satisfizer os demais requisitos legais, regulamentares e/ou regimentais e
obtiver nota final no Curso de Formação Profissional inferior ao previsto no edital do concurso
nº 01/2014 para cada um dos cargos.

2.3. Durante o Curso de Formação para Agente de Trânsito, as despesas decorrentes da
participação no curso correm por conta dos candidatos, nos termos do Edital do Concurso nº
01/2014.

2.3.1. Serão convocados o dobro do número de candidatos aprovados para o Cargo de Agente
de Trânsito, para o Curso de Formação, tendo em vista o grande número de desistências de
aprovados no certame.

2.4. Durante o Curso de Formação para Guarda Municipal, nos termos do Decreto Municipal nº
008/2015, o candidato fará jus a auxílio financeiro no valor de R$100,00 (cem reais),
ressalvado o direito de optar pela percepção do vencimento e das vantagens do cargo efetivo,
em caso de ser servidor da Administração Pública Municipal.

2.5. O candidato deverá realizar a matrícula no Curso de Formação Profissional no dia do início
do curso, devendo o mesmo preencher a ficha de matrícula no local de realização do Curso de
Formação Profissional, apresentando documento de identidade original em bom estado de
conservação.

2.6. Solicita-se ao candidato convocado que, por qualquer motivo, não for efetivar sua
matrícula no Curso de Formação Profissional, que formalize imediatamente sua decisão
através da Secretaria de Administração Municipal, localizada na Rua Cônego Firmino
Cavalcante, s/n, Centro, Alagoa Grande.

2.7. Os candidatos ao cargo de Agente de Trânsito convocados, deverão observar o disposto
no Capítulo 11 do Edital do Concurso nº 01/2014.

2.8. Os candidatos ao cargo de Guarda Municipal convocados, deverão observar o disposto
nos itens 12.22 a 12.31 do Edital do Concurso nº 01/2014.

2.9. O resultado do Curso de Formação será publicado no Diário Oficial do Município de Alagoa
Grande/PB.

3. CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTE DE TRÂNSITO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0622249-8 LEANDRO COSTA BEZERRA
0604532-4 ADERALDO BEZERRA DOS SANTOS
0600947-6 ADEVALDO BEZERRA DOS SANTOS
0609151-2 THIAGO CLAYTON GONÇALVES ARAUJO
0616053-0 ADALBERTO DA SILVA DIAS
0602190-5 ADAILSON RIBEIRO DA SILVA
0619305-6 TIAGO JANUARIO DA SILVA
0610971-3 ARMANDO JOSÉ DE LIMA JUNIOR
0613799-7 ABIMAEL DA SILVA FELIX
0607210-0 MARIA JOSEANE DA SILVA SOUSA
0618622-0 ADONYS BEZERRA BARRETO
0612047-4 LILLIAN GERMANA DINIZ GOMES

GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0606307-1 LEANDRO MOURA MACHADO
0610842-3 JASMINNY FRANCELINO DA SILVA
0617621-6 THIAGO BRUNO ALVES MONTEIRO
0616228-2 THALLES HENRIQUE DA SILVA VICENTE
0622017-7 LUCAS MARINHO DA SILVA
0603831-0 FABIANO AGUIAR DE SOUSA
0615321-6 ROZIANA MARIANO DE ARAÚJO
0612702-9 GRAZIANE PEREIRA QUEIROZ
0605125-1 FELIPE MARQUES DIAS DA SILVEIRA
0604885-4 OTAVIO GUILHERME DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL (DEFICIENTE)
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0600123-8 RESTERFESSON ANSELMO DA SILVA